Las personas físicas integrantes de escuelas de cine y audiovisual o de una persona moral sin 
fines de lucro podrán participar con un proyecto distinto al presentado. 

3. MONTO DEL APOYO 
Los proyectos podrán obtener un monto máximo conforme a lo siguiente: 

El monto de apoyo máximo que el FOCINE otorgará a cada proyecto será de hasta $550,000.00 
(quinientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.)  lo que podrá representar hasta el 80% del costo 
total del proyecto, incluyendo en el porcentaje otros apoyos de IMCINE y federales.  

Podrán dividir o solicitar todo el apoyo de acuerdo con el monto a ejercer durante el año fiscal y